2、董事、监事及高级管理人员 1,495,800 4.88 1,543,300 4.66

3、核心员工 - - - -

4、其它 6,336,700 20.65 7,596,700 23.79

无限售条件的股份合计 12,155,000 39.62 13,462,500 41.90

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 12,967,500 42.27 12,967,500 40.36

2、董事、监事及高级管理人员 5,557,500 18.11 5,700,000 17.74

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

有限售条件的流通股合计 18,525,000 60.38 18,667,500 58.10

总股本 30,680,000 100.00 32,130,000 100.00

（涉及公司董事参与认购，其所持股份需要进行限售的部分考虑在内。）

2. 股东人数变动情况

广州利昂建筑设计股份有限公司   发行情况报告书

10

本次发行前，公司股东为 38 人，本次发行对象 1 名为新增私募

基金联塑创投，另外 3 名为公司董事，共 4 名。发行后，截至验资报

告截止日 2017 年 12 月 29 日，股东名册上股东为 38 人，加上新增认

购人 4 名，公司股东总人数为 42 名。

3. 资产结构变动情况

公司本次股票发行共募集资金人民币 575.65 万元，发行完成后，

公司总资产和净资产均有所增加，能够进一步提高公司的资产规模，

公司流动比率将提高，资产负债率将降低，资产负债结构更加稳健，

财务实力增强。

4. 业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事以提供建筑室内设计服务为主，

并为酒店、公寓、会所、写字楼等提供咨询顾问、规划、景观设计等

专业服务及其他综合服务。

本次股票发行募集资金将用于偿还银行借款以及补充公司流动

资金。股票发行完成后，公司的业务结构未发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前，公司控股股东、实际控制人为周涛先生。周涛先生

直接持有公司 56.36%的股份。发行后，周涛先生直接持有公司 53.81%

的股份。周涛先生担任公司董事长兼总经理，能够对公司董事会的决

策和公司经营活动产生重大影响，能实际控制公司。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

广州利昂建筑设计股份有限公司   发行情况报告书

11

编号 股东姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

（%）

1 周涛 董事长兼总经理 17,290,000 56.36% 17,290,000 53.81%

2 羽祖翔
董事、副总经理兼董

事会秘书
7,053,300 22.99% 7,053,300 21.95%

3 王森林 董事兼财务负责人   100,000 0.31%

4 周卫 董事   40,000 0.12%

5 崔晓珺 董事、副总经理   50,000 0.16%

6 胡尔荣 监事会主席

7 黄倩茹 监事

8 何富容 监事

合计 24,343,300 79.35% 24,533,300 76.35%

(三) 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2015年度 2016年度 2016年度

加权平均净资产收益率（%） 46.29% 23.40% 21.97%

扣除非经常性损益后加权平均净资产收

益率（%）
43.97% 20.11% 18.89%

基本每股收益（元） 1 0.86 0.31

稀释每股收益（元） 1 0.86 0.31

归属于挂牌公司股东的每股净资产（元） 3.23 4.09 1.68

（注：公司 2016 年底总股本为 11,800,000 股，2017 年 6 月 28 日，公司完

成每 10 股送转 16 股的权益分派，权益分派实施完成后，公司总股本由 11,800,000

股增加到 30,680,000 股。）

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公

司北京分公司。

本次发行的股份不作限售特别安排，亦无锁定承诺。除公司董事、

监事、高级管理人员参与认购的股票按照《公司法》及全国中小企业

股份转让系统有限责任公司相关规定进行限售的部分之外，其他新增

股份可以一次性进入全国股份转让系统公开转让。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

广州利昂建筑设计股份有限公司   发行情况报告书

12

(一) 利昂设计本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符

合《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核

准股票发行的条件。

(二) 利昂设计制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司

监管指引第 3号——章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能

够完善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事会、监事会职责清

晰、运行规范，能够保障股东合法权利；公司自挂牌至今董事会和股

东大会的召开程序、审议事项、决议情况等均符合《公司法》、《公司